PAGE
2

проект внесен

депутатами Совета

 городского округа
 "Город Нарьян-Мар"

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 - я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Об оптимизации расходов, связанных с оплатой труда лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления в МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
В соответствии с Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", в целях оптимизации расходов городского бюджета, Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. В целях оптимизации расходов городского бюджета установить, что ежемесячное денежное вознаграждение (должностной оклад) лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления в МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" с 1 апреля 2016 года выплачивается с применением понижающего коэффициента 0,9 к ежемесячному денежному вознаграждению (должностному окладу), установленному решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 26.03.2009 № 471-р "О ежемесячном денежном вознаграждении (должностном окладе) лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления в МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на постоянной основе".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит  официальному опубликованию. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением денежного содержания лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления в МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", с 1 апреля 2016 года.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

________________Т.В. Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

_________________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

2016 г.

№         -р